
 
 
 Comune di Portoferraio  

 Provincia di Livorno 
 

AREA 3 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE  

 
AREA 3 

 
 

N. 231  del  25/08/2020 
 
OGGETTO: RUOLO FITTI DI FONDI E PROPRIETA' COMUNALI LOCATE D IVERSE 
DALLE ABITAZIONI (FONDI COMM.LI E TERRENI - BENI LO CATI A PRIVATI E ALLO 
STATO ) - ANNO 2020 - ACCERTAMENTO ENTRATE. 
 
 
 

   Il P.O. DIRIGENTE AD INTERIM 
 Arch. Elisabetta Coltelli 

 
 
 

 
 
a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   25/08/2020 
 
Emesso mandato n.                       il 

 

 



Determinazione n°231     del 25/08/2020                                          - 2 -         

LA P.O DIRIGENTE AD INTERIM AREA 3 
VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 12875 del 23/05/2019 di affidamento di 

incarico di Posizione Organizzativa e di Dirigenza ad interim dell’Area 3 all’Arch. 
Elisabetta Coltelli; 

RICHIAMATO  l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 recante disposizioni in 
materia di funzioni e responsabilità della dirigenza; 

VISTO il D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, relativo alla 
disciplina dell’armonizzazione dei sistemi contabili nonché gli allegati principi 
contabili applicati concernenti la programmazione di bilancio e la contabilità 
finanziaria; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 nella parte dell’ordinamento finanziario e contabile 
come anch’esso novellato dal D.Lgs. 126 citato; 

VISTA la determinazione di C.C. n. 20 del 23/04/2020, recante ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020/2022. 
ANNUALITA' 2020. APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022  
E RELATIVI ALLEGATI; 

VISTA la Delibera di G.C. n.67 del 23.04.2020 avente ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione contabile per l'esercizio finanziario 
2020/2022”; 

VISTO l'art. 27 del Regolamento comunale di contabilità, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 112 del 22.12.2015, in materia di 
“Assunzione degli atti d’impegno”; 

RILEVATO  che questo Ente è proprietario di diversi immobili ad uso diverso 
dal residenziale locati sul territorio comunale e che a seguito delle variazioni al 
31.12.2019, con nuove posizione accese, o cessazioni da parte dell’utenza 
affittuaria, è necessario determinare il ruolo fitti diverso dalle abitazioni per l’anno 
2020;  

RITENUTO opportuno, ai fini di una corretta gestione delle risorse patrimoniali 
di questo Ente, provvedere all’accertamento delle somme sopraindicate ai rispettivi 
capitoli di pertinenza del corrente Esercizio Finanziario anno 2020 per un ammontare 
complessivo di € 374.458,66 

DATO ATTO che il parere tecnico del Responsabile del Procedimento debba 
intendersi favorevolmente espresso con la sottoscrizione del presente atto; 

DETERMINA 
per quanto in narrativa esposto 

1. di determinare il ruolo fitti diverso dalle abitazioni per l’anno 2020 per un 
ammontare complessivo di € 374.458,66 

2. come da allegato“1” al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
3. di provvedere con singoli accertamenti sui Capitoli di pertinenza del corrente 

esercizio finanziario anno 2020; 
4. Di dare atto che gli allegati non sono suscettibili di pubblicazione nel rispetto 

della normativa sulla privacy. 
 



Determinazione n°231     del 25/08/2020                                          - 3 -         

DETERMINAZIONE  N. 231 del 25/08/2020  

OGGETTO: RUOLO FITTI DI FONDI E PROPRIETA' COMUNALI LOCATE D IVERSE 
DALLE ABITAZIONI (FONDI COMM.LI E TERRENI - BENI LO CATI A 
PRIVATI E ALLO STATO ) - ANNO 2020 - ACCERTAMENTO E NTRATE. 

 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Portoferraio, 25/08/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 COLTELLI ELISABETTA 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
provvedimento 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Portoferraio , lì 25/08/2020 

 



Determinazione n°231     del 25/08/2020                                          - 4 -         

  
 
 
 
Entrate : 

 Risorsa       Capitolo /Art.  
 

   Accertamento  
 

Importo  

 
 

 
 
 
       Uscite : 

 
 Intervento 

 
 Capitolo/Art. 

 

 
 Impegno 

 
Importo  

 


